Per noctes, quæ præcipuos solennes dies præcedunt, totas olim ex præcepto clerus & populus omnis in ecclesia diuinis laudibus inuigilabant: sed ob plura, enormia scandala & crimina, quæ tenebris occultantibus à malitiosis interim perpetrabantur, mos iste sublatus, pro eo ieiunia die præcedenti instituta, adhuc uigiliarum nomen.

Quinque per retinent. Quinq; p annum ecclesiā recolere statuunt ecclesia cuere, à dñica quæ Septuagesima à septuaginta diebus, quos includit, ad octauā paschæ Christi dñi ieiunium, passionem, mortem, sepulturā, præterq; hoc primorum parentum miserabilem lapsū maximosq; humani generis errores, illosq; bus à ueri nominis cognitione cultuq; abducti, ad idolorū & malorum dæmonū profanā obseruationem declinavit. Duram item & intolerabilem illam seruitutem, quam sub Aegyptio Pharaone Israeliticus populus seruiebat: quare in canonicis horis Geneseos & Exodi libri leguntur, & tristitiam tam in gestu quam coultu omnem, ecclesia ostentat. Ab octauo paschatis die ad octauā pentecostes. Christi resurrectionem, ascensionē, & sancti spiritus transmissionem: cunq; hoc humani generis deo patri per filium reconciliationē redemtionemq; ac in qua præfigurata fuit, filiorū Israel in terram promissionis restitutionem: noui ob id instrumenti libri leguntur, & iucūda

Christi in munera lataq; omnia repetuntur. Ab octauo deinde pendente conuersatio thecostes ad Christi aduentum usq; per hebdomadas plus uiginti miracula & conuersationem illius cum modo celebrari uoluere, præterq; hoc longam illam peregrinationem, quam à restitura salute ad extremū seculi diem de generatione in generationē longa serie humanū genus facit, un-

Christi passio-

nem.

Christi resurrec-

tionem.

Christi in munera lataq; omnia repetuntur. Ab octauo deinde pendente conuersatio thecostes ad Christi aduentum usq; per hebdomadas plus uiginti miracula & conuersationem illius cum modo celebrari uoluere, præterq; hoc longam illam peregrinationem, quam à restitura salute ad extremū seculi diem de generatione in generationē longa serie humanū genus facit, un-

de ob diuersam fortunā, qua uelut in estuoso pē
lago nauis fluctuantur, ecclesia neq; satis exultat,
neque tristatur, uerum ut caute ambulet, uicto-
riam, ex ingrumentis procellis reportet, uarii
uerteris & noui instrumentū libri præleguntur. A
domini insuper aduentu ad ipsius nativitatem tē
poris meminisse, quod à mōse ad Messiē exortū
perdurauit, quo certificatum de sua salute huma-
num genus ex lege & prophetis illius aduentū
futurumq; regnum ardentissimis desideriis ex-
pectauit: prophetias igitur legi & iejunium ob-
seruari statuere: ut ecclesia ex his & edoctame-
lius & habilitata dominis sui Christi natalem, qui
in quarta hebdomada semper celebratur, digne
exceptum lāra salutis suæ primordia, ueluti con-
tinuo festo ad septuagesimam usq; digne & me-
rito pertractaret. Oratoria siue templa, quæ ec-
clesias appellauere, non nisi Episcopi diocesani
permisso ædificari uoluere, & cōportata ad stru-
cturam materia, fun doq; solidiori reperto, eun-
dem ad hoc accitum lapidem primarium an-
gularem in fundamentis benedicere, signo cru-
cis signare, & orientem solem uersus dirigere: tū
primum fabris cāmentariis superaedificare fas
esse, Aedem in humani corporis seu crucis for Dispositio tem-
plam. Chorum, in quo summum altare, & psal- plorum.
lentium clericorum chorus, à quo appellatur,
esset, caput præsentare orienti obiectum, rotun-
dum posteriori ædificio breuiorem, sed propter
oculos, qui in capite sunt, magis luminosum, can-
cellis à reliquo corpore, ueluti collo, distingui.
Turrim huic unam, aut duas (forſitan aptius) au-
riū loco annexi. Campanas in his suspēdi, ad po-
pulū ad diurna nocturnaq; officia conuocandū.